



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 декабря 2020 г.

№ 25/729-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/630-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

0015732

0812ан1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/729-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) абзацы пятый и шестой строки «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«количество квадратных метров расселённого непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом);

количество граждан, расселённых из непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом);»;

2) абзацы второй – четвёртый строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» признать утратившими силу.

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) абзацы пятый и шестой строки «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество квадратных метров расселённого непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом);

количество граждан, расселённых из непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом);»;

2) абзацы второй – четвёртый строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» признать утратившими силу.

3. В разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 1:

1) в строке 1:

а) в графе 5 цифры «0,299» заменить цифрами «0,097»;

б) в графе 6 цифры «0,281» заменить цифрами «0,296»;

в) в графе 8 знак «-» заменить цифрами «0,163»;

2) в строке 2:

а) в графе 7 цифры «0,286» заменить цифрами «0,28»;

б) в графе 8 цифры «0,297» заменить цифрами «0,281»;

3) в строке 3:

а) в графе 4 цифры «29,53» заменить цифрами «30,5»;

б) в графе 5 цифры «30,07» заменить цифрами «31,0»;

в) в графе 6 цифры «31,12» заменить цифрами «32,1»;

г) в графе 7 цифры «31,93» заменить цифрами «32,9»;

д) в графе 8 цифры «36,43» заменить цифрами «37,6»;

4) в строке 5:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество квадратных метров расселённого непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом), тыс. кв. м»;

б) в графе 4 цифры «4,59» заменить цифрами «6,18»;

в) в графе 5 цифры «4,58» заменить цифрами «14,39»;

г) в графе 6 цифры «5,94» заменить цифрами «18,71»;

д) в графе 7 цифры «13,97» заменить цифрами «24,17»;

е) в графе 8 цифры «15,13» заменить цифрами «38,44»;

5) в строке 6:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество граждан, расселённых из непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом), тыс. человек»;

б) в графе 4 цифры «0,25» заменить цифрами «0,35»;

в) в графе 5 цифры «0,25» заменить цифрами «0,8»;

г) в графе 6 цифры «0,33» заменить цифрами «1,04»;

д) в графе 7 цифры «0,79» заменить цифрами «1,35»;

е) в графе 8 цифры «0,88» заменить цифрами «2,14».

4. Графу 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 2¹ изложить в следующей редакции:

«Количество квадратных метров расселённого непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом);

количество граждан, расселённых из непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом)».

5. Графу 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 2² изложить в следующей редакции:

«Количество квадратных метров расселённого непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом);

количество граждан, расселённых из непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом)».

6. В разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 4:

1) в строке 1:

а) графу 3 строки 1 изложить в следующей редакции: «млн кв. м в год»;

б) в графе 4 цифры «1208,0» заменить цифрами «0,753»;

в) в графе 5 цифры «1159,0» заменить цифрами «0,818»;

г) в графе 6 цифры «1282,0» заменить цифрами «0,8»;

д) в графе 7 цифры «1381,0» заменить цифрами «0,78»;

е) в графе 8 цифры «1479,0» заменить цифрами «0,795»;

2) строки 2-4 признать утратившими силу.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/729-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 2 к постановлению Правительства
Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/630-П

«О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области»

1. В пункте 1:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы:

а) дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории в целях выделения элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования;»;

б) абзацы двадцатый – двадцать пятый считать соответственно абзацами двадцать первым – двадцать шестым;

в) дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«количество подготовленных проектов внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования поселений Ульяновской области в целях размещения объектов обороны Российской Федерации;»;

г) абзацы двадцатый пятый и двадцать шестой считать соответственно абзацами двадцать шестым и двадцать седьмым;»;

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение – общий объём бюджетных ассигнований государственной программы на финансовое обеспечение реализации с разбивкой по этапам и годам государственной программы составляет реализации 5708410,8651 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1029522,27086 тыс. рублей;

в 2021 году – 1523989,58532 тыс. рублей;

в 2022 году – 1210480,34463 тыс. рублей;

в 2023 году – 1279504,93704 тыс. рублей;

в 2024 году – 664913,72725 тыс. рублей;

из них:

4009730,39842 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Улья-

новской области (далее – областной бюджет), в том числе по годам:

в 2020 году – 798105,63473 тыс. рублей;

в 2021 году – 983242,48422 тыс. рублей;

в 2022 году – 830461,31518 тыс. рублей;

в 2023 году – 733007,23704 тыс. рублей;

в 2024 году – 664913,72725 тыс. рублей;

1092364,80 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 98746,60 тыс. рублей;

в 2021 году – 249184,90 тыс. рублей;

в 2022 году – 197935,60 тыс. рублей;

в 2023 году – 546497,70 тыс. рублей;

606315,66668 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд), в том числе по годам:

в 2020 году – 132670,03613 тыс. рублей;

в 2021 году – 291562,2011 тыс. рублей;

в 2022 году – 182083,42945 тыс. рублей.»;

3) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы

– объём бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое обеспечение реализации проектов, реализуемых в составе государственной программы, составляет 1948648,4667 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 297733,97088 тыс. рублей;

в 2021 году – 620198,89444 тыс. рублей;

в 2022 году – 404038,16253 тыс. рублей;

в 2023 году – 567121,4216 тыс. рублей;

в 2024 году – 59556,01725 тыс. рублей;

из них:

577049,90002 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 129613,83475 тыс. рублей;

в 2021 году – 167378,89334 тыс. рублей;

в 2022 году – 109750,23308 тыс. рублей;

в 2023 году – 110750,9216 тыс. рублей;

в 2024 году – 59556,01725 тыс. рублей;
765282,90 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – тыс. рублей;

в 2021 году – тыс. рублей;

в 2022 году – тыс. рублей;

в 2023 году – тыс. рублей;

606315,66668 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от Фонда, в том числе по годам:

в 2020 году – 132670,03613 тыс. рублей;

в 2021 году – 291562,2011 тыс. рублей;

в 2022 году – 182083,42945 тыс. рублей.».

2. В пункте 2:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации

– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 4552987,80512 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 845032,22088 тыс. рублей;

в 2021 году – 1282095,68532 тыс. рублей;

в 2022 году – 902770,54463 тыс. рублей;

в 2023 году – 1058029,13704 тыс. рублей;

в 2024 году – 465060,21725 тыс. рублей;

из них:

2854307,33844 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 613615,58475 тыс. рублей;

в 2021 году – 741348,58422 тыс. рублей;

в 2022 году – 522751,51518 тыс. рублей;

в 2023 году – 511531,43704 тыс. рублей;

в 2024 году – 465060,21725 тыс. рублей;

1092364,80 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 98746,60 тыс. рублей;

в 2021 году – 249184,90 тыс. рублей;

в 2022 году – 197935,60 тыс. рублей;

в 2023 году – 546497,70 тыс. рублей;

606315,66668 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от Фонда, в том числе по годам:
 в 2020 году – 132670,03613 тыс. рублей;
 в 2021 году – 291562,2011 тыс. рублей;
 в 2022 году – 182083,42945 тыс. рублей.»;

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы

– объём бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое обеспечение реализации проектов, реализуемых в составе государственной программы, составляет 1948648,4667 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 297733,97088 тыс. рублей;
 в 2021 году – 620198,89444 тыс. рублей;
 в 2022 году – 404038,16253 тыс. рублей;
 в 2023 году – 567121,4216 тыс. рублей;
 в 2024 году – 59556,01725 тыс. рублей;

из них:

577049,90002 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 129613,83475 тыс. рублей;
 в 2021 году – 167378,89334 тыс. рублей;
 в 2022 году – 109750,23308 тыс. рублей;
 в 2023 году – 110750,9216 тыс. рублей;
 в 2024 году – 59556,01725 тыс. рублей;

765282,90 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – тыс. рублей;
 в 2021 году – тыс. рублей;
 в 2022 году – тыс. рублей;
 в 2023 году – тыс. рублей;

606315,66668 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от Фонда, в том числе по годам:

в 2020 году – 132670,03613 тыс. рублей;
 в 2021 году – 291562,2011 тыс. рублей;
 в 2022 году – 182083,42945 тыс. рублей.».

3. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. В разделе 2:

1) в подпункте 2.2 цифры «2.2.4» заменить цифрами «2.2.5»;

2) в подпункте 2.2.1:

а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«на строительство (реконструкцию) в целях реализации проектов по развитию территорий, объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений, образовательных учреждений и учреждений здравоохранения), объектов транспортной инфраструктуры, объектов водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, в том числе магистральных сетей (далее – строительство (реконструкция) объектов);

на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в целях реализации проектов по развитию территорий (далее – подключение (технологическое присоединение) объектов).»;

б) абзац четвёртый признать утратившим силу;

в) в абзаце пятом слова «уплату процентов по кредитам,» исключить, слова «создание фонда жилых помещений» заменить словами подключение (технологическое присоединение) объектов»;

г) дополнить новым подпунктом 2.2.4 следующего содержания:

«2.2.4. Субсидии бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с предоставлением единовременных выплат на приобретение жилых помещений работникам муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, постоянно проживающим на территории Ульяновской области (приложение № 12 к государственной программе).»;

д) подпункт 2.2.4 считать подпунктом 2.2.5.».

4. Пункты 3-8 считать соответственно пунктами 4-9.

5. В пункте 4:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории в целях выделения элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования;»;

б) абзацы шестой – девятый считать соответственно абзацами седьмым – десятым;

в) дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«количество подготовленных проектов внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования поселений Ульяновской области в целях размещения объектов обороны Российской Федерации.»;

2) абзац второй подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «230661,91» заменить цифрами «241748,25»;».

6. Дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:

«5. Раздел 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«бюджетам сельских поселений Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории в целях выделения элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования (приложение № 14 к государственной программе).».

7. Пункты 5-9 считать соответственно пунктами 6-10.

8. Абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «34583,709» заменить цифрами «16703,709»;».

9. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «735038,83098» заменить цифрами «896971,10098»;».

10. В подпункте 2 пункта 8:

1) дополнить новым подпунктами «г»-«е» следующего содержания:

«г) дополнить новой строкой 6 следующего содержания:

« 6.	Количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории в целях выделения элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования, единиц	0	-	1	-	-	-	Прямой подсчёт количества подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории в целях выделения элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования; данные органов местного самоуправления сельских поселений Ульяновской области	»;
------	--	---	---	---	---	---	---	--	----

д) строки 6-8 считать соответственно строками 7-9;

е) в графе 4 строки 7 цифры «13» заменить цифрой «2»;»;

2) подпункты «г»-«е» считать соответственно подпунктами «ж»-«и».

11. В пункте 9:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «71919,80» заменить цифрами «801752,60»;

в графе 7 цифры «5232,30» заменить цифрами «166490,10»;

в графе 8 цифры «13881,30» заменить цифрами «126085,80»;

в графе 9 цифры «16259,70» заменить цифрами «472630,20»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «35450,10» заменить цифрами «765282,90»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «161257,80»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «112204,50»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «456370,50»;

б) в строке 1.1:

в графе 2:

абзацы второй – пятый изложить в следующей редакции:

«на строительство (реконструкцию) объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений, образовательных учреждений и учреждений здравоохранения) в целях реализации проектов по развитию территорий;

на строительство (реконструкцию) объектов транспортной инфраструктуры в целях реализации проектов по развитию территорий;

на строительство (реконструкцию) объектов водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, в том числе магистральных сетей, в целях реализации проектов по развитию территорий;

на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в целях реализации проектов по развитию территорий»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «71919,80» заменить цифрами «801752,60»;

в графе 7 цифры «5232,30» заменить цифрами «166490,10»;

в графе 8 цифры «13881,30» заменить цифрами «126085,80»;

в графе 9 цифры «16259,70» заменить цифрами «472630,20»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «35450,10» заменить цифрами «765282,90»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «161257,80»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «112204,50»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «456370,50»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «813523,84257» заменить цифрами «1146895,8667»;

в графе 6 цифры «319316,97088» заменить цифрами «261187,47088»;

в графе 7 цифры «128942,87918» заменить цифрами «453708,79444»;

в графе 8 цифры «131721,0699» заменить цифрами «277952,36253»;

в графе 9 цифры «173986,90536» заменить цифрами «94491,2216»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «680853,80644» заменить цифрами «540580,20002»;

в графе 6 цифры «186646,93475» заменить цифрами «128517,43475»;

в графе 7 цифры «128942,87918» заменить цифрами «162146,59334»;

в графе 8 цифры «131721,0699» заменить цифрами «95868,93308»;

в графе 9 цифры «173986,90536» заменить цифрами «94491,2216»;

в позиции «безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее также – Фонд)»:

в графе 5 цифры «132670,03613» заменить цифрами «606315,66668»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «291562,2011»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «182083,42945»;

г) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «813523,84257» заменить цифрами «1146895,8667»;

в графе 6 цифры «319316,97088» заменить цифрами «261187,47088»;

в графе 7 цифры «128942,87918» заменить цифрами «453708,79444»;

в графе 8 цифры «131721,0699» заменить цифрами «277952,36253»;

в графе 9 цифры «173986,90536» заменить цифрами «94491,2216»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «680853,80644» заменить цифрами «540580,20002»;

в графе 6 цифры «186646,93475» заменить цифрами «128517,43475»;

в графе 7 цифры «128942,87918» заменить цифрами «162146,59334»;

в графе 8 цифры «131721,0699» заменить цифрами «95868,93308»;

в графе 9 цифры «173986,90536» заменить цифрами «94491,2216»;

в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «132670,03613» заменить цифрами «606315,66668»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «291562,2011»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «182083,42945»;

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «972296,50» заменить цифрами «859425,80»;

в графе 6 цифры «260000,00» заменить цифрами «253500,00»;

в графе 7 цифры «433000,00» заменить цифрами «326629,30»;

е) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «419296,50» заменить цифрами «412796,50»;

в графе 6 цифры «159000,00» заменить цифрами «152500,00»;

ж) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «553000,00» заменить цифрами «446629,30»;

в графе 7 цифры «224000,00» заменить цифрами «117629,30»;

з) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1668844,51842» заменить цифрами «1744913,53842»;

в графе 6 цифры «290025,13» заменить цифрами «293798,25»;

в графе 7 цифры «313603,29088» заменить цифрами «335267,49088»;

в графе 8 цифры «319764,0821» заменить цифрами «339435,88210»;

в графе 9 цифры «339947,81544» заменить цифрами «370907,71544»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1414058,51842» заменить цифрами «1417831,63842»;

в графе 6 цифры «226728,63» заменить цифрами «230501,75»;

в графе 7 цифры «247340,39088» заменить цифрами «247340,39088»;

в графе 8 цифры «253704,7821» заменить цифрами «253704,7821»;

в графе 9 цифры «280780,51544» заменить цифрами «280780,51544»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «254786,00» заменить цифрами «327081,90»;

в графе 7 цифры «66262,90» заменить цифрами «87927,10»;

в графе 8 цифры «66059,30» заменить цифрами «85731,10»;

в графе 9 цифры «59167,30» заменить цифрами «90127,20»;

и) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «31050,00» заменить цифрами «30675,00»;

в графе 6 цифры «5250,00» заменить цифрами «4875,00»;

к) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1275187,08842» заменить цифрами «1325384,28842»;

в графе 7 цифры «228267,29088» заменить цифрами «245942,29088»;

в графе 8 цифры «230863,0821» заменить цифрами «247124,1821»;

в графе 9 цифры «248069,11544» заменить цифрами «264330,21544»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «233810,20» заменить цифрами «284007,40»;

в графе 7 цифры «59167,30» заменить цифрами «76842,30»;

в графе 8 цифры «59167,30» заменить цифрами «75428,40»;

в графе 9 цифры «59167,30» заменить цифрами «75428,40»;

л) в строке 4.4:

в графе 5 цифры «129013,92» заменить цифрами «133162,04»;

в графе 6 цифры «22213,92» заменить цифрами «26362,04»;

м) в строке 4.6:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «104731,40» заменить цифрами «126830,10»;

в графе 7 цифры «22095,60» заменить цифрами «26084,80»;

в графе 8 цифры «21892,00» заменить цифрами «25302,70»;

в графе 9 цифры «25000,00» заменить цифрами «39698,80»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «20975,80» заменить цифрами «43074,50»;

в графе 7 цифры «7095,60» заменить цифрами «11084,80»;

в графе 8 цифры «6892,00» заменить цифрами «10302,70»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «14698,80»;

н) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3526584,66099» заменить цифрами «4552987,80512»;

в графе 6 цифры «905888,60088» заменить цифрами «845032,22088»;

в графе 7 цифры «880778,47006» заменить цифрами «1282095,68532»;

в графе 8 цифры «624662,952» заменить цифрами «902770,54463»;

в графе 9 цифры «650194,4208» заменить цифрами «1058029,13704»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3103678,52486» заменить цифрами «2854307,33844»;

в графе 6 цифры «674471,96475» заменить цифрами «613615,58475»;

в графе 7 цифры «814515,57006» заменить цифрами «741348,58422»;

в графе 8 цифры «558603,652» заменить цифрами «522751,51518»;

в графе 9 цифры «591027,1208» заменить цифрами «511531,43704»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «290236,10» заменить цифрами «1092364,80»;

в графе 7 цифры «66262,90» заменить цифрами «249184,90»;

в графе 8 цифры «66059,30» заменить цифрами «197935,60»;

в графе 9 цифры «59167,30» заменить цифрами «546497,70»;

в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «132670,03613» заменить цифрами «606315,66668»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «291562,2011»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «182083,42945»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «177838,10» заменить цифрами «177289,98»;

в графе 6 цифры «16084,80» заменить цифрами «14036,68»;

в графе 7 цифры «36497,90» заменить цифрами «37997,90»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «51260,34» заменить цифрами «49860,34»;

в графе 6 цифры «11760,34» заменить цифрами «10360,34»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «15319,26» заменить цифрами «14671,14»;

в графе 6 цифры «765,96» заменить цифрами «117,84»;

г) дополнить строкой 1.7 следующего содержания:

«	1.7	Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории в целях выделения элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1500,00	-	1500,00	-	-	-	»;
---	-----	---	--------------	---	---------	---	---------	---	---	---	----

д) в строке 2:

в графе 5 цифры «52220,67» заменить цифрами «51458,27»;

в графе 6 цифры «6720,67» заменить цифрами «7458,27»;

в графе 7 цифры «11500,00» заменить цифрами «10000,00»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «243058,77» заменить цифрами «241748,25»;

в графе 6 цифры «22805,47» заменить цифрами «21494,95»;

3) в разделе «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «18205,10» заменить цифрами «16703,709»;

в графе 6 цифры «8585,10» заменить цифрами «7083,709»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «18205,10» заменить цифрами «16703,709»;

в графе 6 цифры «8585,10» заменить цифрами «7083,709»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «18205,10» заменить цифрами «16703,709»;

в графе 6 цифры «8585,10» заменить цифрами «7083,709»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «894508,10098» заменить цифрами «896971,10098»;

в графе 6 цифры «153448,39098» заменить цифрами «155911,39098»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «294238,20» заменить цифрами «296701,20»;

в графе 6 цифры «54272,20» заменить цифрами «56735,20»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «200765,00» заменить цифрами «198265,00»;

в графе 6 цифры «34880,00» заменить цифрами «32380,00»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «60859,00» заменить цифрами «61659,00»;

в графе 6 цифры «9659,00» заменить цифрами «10459,00»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «41390,50» заменить цифрами «41490,50»;

в графе 6 цифры «5630,50» заменить цифрами «5730,50»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «89544,70098» заменить цифрами «91144,70098»;

в графе 6 цифры «10035,99098» заменить цифрами «11635,99098»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «894508,10098» заменить цифрами «896971,10098»;

в графе 6 цифры «153448,39098» заменить цифрами «155911,39098»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4682356,63197» заменить цифрами «5708410,8651»;

в графе 6 цифры «1090727,56186» заменить цифрами «1029522,27086»;

в графе 7 цифры «1122672,37006» заменить цифрами «1523989,58532»;

в графе 8 цифры «932372,752» заменить цифрами «1210480,34463»;

в графе 9 цифры «871670,2208» заменить цифрами «1279504,93704»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4259450,49584» заменить цифрами «4009730,39842»;

в графе 6 цифры «859310,92573» заменить цифрами «798105,63473»;

в графе 7 цифры «1056409,47006» заменить цифрами «983242,48422»;

в графе 8 цифры «866313,452» заменить цифрами «830461,31518»;

в графе 9 цифры «812502,9208» заменить цифрами «733007,23704»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «290236,10» заменить цифрами «1092364,80»;

в графе 7 цифры «66262,90» заменить цифрами «249184,90»;

в графе 8 цифры «66059,30» заменить цифрами «197935,60»;

в графе 9 цифры «59167,30» заменить цифрами «546497,70»;

г) в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «132670,03613» заменить цифрами «606315,66668»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «291562,2011»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «182083,42945».

12. Дополнить пунктами 11-15 следующего содержания:

«11. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) графу 3 строки 1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«ввод жилья в рамках мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства в Ульяновской области;

объём ввода жилья в многоквартирных жилых домах на территории Ульяновской области»;

б) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Количество квадратных метров расселённого непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом);

количество граждан, расселённых из непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом)»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) графу 3 строки 1 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории в целях выделения элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования;

количество подготовленных проектов внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования поселений Ульяновской области в целях размещения объектов обороны Российской Федерации»;

б) абзац первый строки 2 признать утратившим силу.

12. Графу 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 2² изложить в следующей редакции:

«Количество квадратных метров расселённого непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом);

количество граждан, расселённых из непригодного для проживания жилищного фонда (нарастающим итогом)».

13. В приложении № 5:

1) в строке 1:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Комплексное освоение территории микрорайона «Север-1» в Ленинском районе города Ульяновска, в том числе:

строительство здания дошкольной образовательной организации на 160 мест на земельном участке с кадастровым номером 73:24:040402:13 по улице Ветеринарной в Ленинском районе города Ульяновска;

строительство автомобильной дороги по переулку Спортивному (участок в границах улиц Ветеринарной – Ипподромной)»;

б) в графе 6 знак «-» заменить цифрами «15,0»;

в) в графе 7 знак «-» заменить цифрами «15,0»;

2) дополнить строками 2-11 следующего содержания:

«	2.	<p>Комплексное освоение территории жилого комплекса «Акварин» в Засвияжском районе города Ульяновска, в том числе:</p> <p>строительство дороги-дублёра улицы Аблукова (от жилого дома 10 по улице Аблукова до корпуса 1 дома 41 по улице Аблукова);</p> <p>подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства (многоквартирный жилой дом) к системам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения</p>	Муниципальное образование «город Ульяновск»	18,0	10,0	15,0	15,0	-
	3.	<p>Комплексное освоение территории жилого комплекса «Акварин-2» в Засвияжском районе города Ульяновска, в том числе:</p> <p>строительство автомобильной дороги по улице Аблукова в Засвияжском районе города Ульяновска;</p> <p>строительство сетей водоснабжения и водоотведения к многоквартирным жилым домам;</p> <p>подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства (многоквартирный жилой дом) к системам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения</p>	Муниципальное образование «город Ульяновск»	-	-	25,02	58,38	60,0
	4.	<p>Комплексное освоение территории Засвияжского района муниципального образования «город Ульяновск» применительно к территории, расположенной в элементах планировочной структуры, ограничен-</p>	Муниципальное образование «город Ульяновск»	-	15,65	41,3	24,8	-

	<p>ных улицами Крефельдской, Камышинской, Юго-Западной, в том числе:</p> <p>строительство детского сада на 160 мест по адресу: город Ульяновск, Засвияжский район, севернее жилого дома 19 по улице Шигаева;</p> <p>строительство автомобильной дороги по улице Ефремова от улицы Шигаева до улицы Хваткова в Засвияжском районе города Ульяновска;</p> <p>строительство автомобильной дороги по улице Шигаева от улицы Ефремова до трассы М-5 «Урал» в Засвияжском районе города Ульяновска;</p> <p>подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства (многоквартирный жилой дом) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения</p>						
5.	<p>Комплексное освоение территории Заволжского района муниципального образования Ульяновской области «город Ульяновск» в части территории земельных участков, расположенных в 7 и 10 строительных кварталах Заволжского района, в том числе:</p> <p>строительство автомобильной дороги по проспекту Ленинского Комсомола в Заволжском районе города Ульяновска (участок в границах улицы Генерала Кашубы – проспекта Туполева);</p>	Муниципальное образование «город Ульяновск»	-	4,35	33,13	32,16	53,96

	подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства (многоквартирный жилой дом) к системам теплоснабжения и централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения						
6.	Комплексное освоение Заволжского района муниципального образования Ульяновской области «город Ульяновск» в части территории земельного участка, расположенного на территории, ограниченной проспектом Ливанова, Авиастроителей, Генерала Тюленева и улицы Еремеецкого, в том числе подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства (многоквартирный жилой дом) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения и системам теплоснабжения	Муниципальное образование «город Ульяновск»	-	35,94	27,13	28,49	23,77
7.	Комплексное освоение территории жилого комплекса «Новая жизнь» в Засвияжском районе города Ульяновска, в том числе строительство автомобильной дороги по улице Автозаводской (участок в границах улиц Александра Невского – Шолмова)	Муниципальное образование «город Ульяновск»	-	-	60,0	30,0	-
8.	Комплексное освоение территории жилого комплекса «Свобода» в Железнодорожном районе по улице Кирова города Ульяновска, в том числе подключение (технологическое присоединение) объектов капитального	Муниципальное образование «город Ульяновск»	-	10,19	32,72	-	-

	строительства (многоквартирный жилой дом) к сетям водоснабжения и водоотведения						
9.	Комплексное освоение территории жилого комплекса «ЭкоСити» в Заволжском районе города Ульяновска, в том числе строительство автомобильной дороги по проспекту Маршала Устинова (в границах проспекта Врача Сурова – проспекта Академика Филатова)	Муниципальное образование «город Ульяновск»	-	-	31,74	31,63	-
10.	Комплексное освоение территории микрорайонов № 9, 10 Западного жилого района города Димитровграда Ульяновской области, в том числе строительство автомобильной дороги по улице Арсенальной (от проспекта Ленина до улицы Курчатова) в городе Димитровграде	Муниципальное образование «город Димитровград»	-	-	9,8	10,9	19,6
11.	Комплексное освоение территории восточной части микрорайона № 2А Первомайского жилого района города Димитровграда Ульяновской области (ЖК «ПОРТ»), в том числе строительство улицы Мостовой от улицы Московской до проспекта Автомобилистов в городе Димитровграде	Муниципальное образование «город Димитровград»	-	-	6,3	6,3	6,3

».

14. В приложении № 6:

1) в наименовании слово «со» заменить словами «с технологическим присоединением и», слова «и уплатой процентов по кредитам» исключить;

2) абзацы второй и третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«на строительство (реконструкцию) в целях реализации проектов по развитию территорий, объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений, образовательных учреждений и учреждений здравоохранения), объектов транспортной инфраструктуры, объектов водоснабжения,

водоотведения и теплоснабжения, в том числе магистральных сетей (далее – объекты, проекты, строительство (реконструкция) объектов соответственно);

на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в целях реализации проектов (далее – объекты на подключение).»;

3) в пункте 5:

а) подпункт 8 после слова «объекта» дополнить словами «и объекта на подключение»;

б) подпункт 9 после слова «объектов» дополнить словами «и объектов на подключение»;

4) абзац первый пункта 6 после слова «субсидий» дополнить словами «на возмещение затрат (части затрат) на строительство (реконструкцию) объектов»;

5) дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:

«7. Для получения субсидий на возмещение затрат (части затрат) на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения местные администрации направляют в Министерство:

1) расчёт размера средств на оплату договора о подключении (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;

2) копию договора о подключении (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе график платежей по такому договору;

3) акт сверки взаиморасчётов, подписанный сторонами договора о подключении (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.»;

б) пункты 7-17 считать соответственно пунктами 8-18;

7) пункт 8 признать утратившим силу;

8) в пункте 9:

а) в абзаце втором цифры «0,95» заменить знаком «Y»;

б) в абзаце четвёртом:

слова «с уплатой процентов по кредитам,» заменить словом «со»;

после слова «объектов» дополнить словами «и объектов на подключение»;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

« K_i – коэффициент обеспеченности финансовыми средствами общей потребности на финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих в связи со строительством (реконструкцией) объектов и объектов на подключение. Коэффициент K_i определяется как отношение общего объёма средств, подлежащих выделению из областного бюджета бюджету i -того муниципального образования, к общему объёму потребности в средствах, необходимых для финансового обеспечения расходных обязательств i -того муниципального образования, возникающей в связи со строительством (реконструкцией) объектов и объектов на подключение.»;

г) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«У - значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, равное 95 процентам.».

15. Дополнить приложением № 14 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

к государственной программе

ПРАВИЛА

предоставления и распределения в 2021 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам сельских поселений Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории в целях выделения элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет) бюджетам сельских поселений Ульяновской области (далее также – муниципальные образования, местные бюджеты соответственно) в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории в целях выделения элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования (далее – субсидии).

2. Распределение субсидий между местными бюджетами утверждается законом Ульяновской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Субсидии предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета.

4. Условиями предоставления субсидий являются:

1) наличие муниципальных правовых актов муниципальных образований, устанавливающих расходные обязательства, в целях софинансирования которых должны быть предоставлены субсидии;

2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидии, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемой к предоставлению субсидии;

3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).

5. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий является наличие на территории муниципального образования территорий, в отношении которых требуется выделение элементов планировочной структуры, в том числе территорий общего пользования.

6. Для получения субсидии местная администрация представляет в Министерство в установленные им сроки:

1) заявку на получение субсидии, составленную по установленной Министерством форме;

2) копию муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия;

3) выписку из решения представительного органа муниципального образования о местном бюджете (выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета), подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия, в объёме, соответствующем условиям предоставления субсидии.

7. Министерство в течение 10 дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящих Правил, осуществляет их проверку и принимает решение о предоставлении субсидии и заключении Соглашения или решение об отказе в предоставлении субсидии.

Основаниями для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии являются:

несоответствие муниципального образования условиям предоставления субсидии и (или) критерию отбора для предоставления субсидии;

представление документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящих Правил, не в полном объёме и (или) наличие в них неполных и (или) недостоверных сведений.

Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении субсидии Министерство направляет местной администрации уведомление о принятом решении с изложением обстоятельств, послуживших основанием для принятия такого решения. Уведомление должно быть

направлено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.

Местная администрация вправе до истечения установленного Министерством в соответствии с абзацем первым пункта 6 настоящих Правил срока повторно представить документы (копии документов), необходимые для получения субсидии, после устранения обстоятельств, послуживших основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении субсидии.

8. Объем субсидии, предоставляемый местному бюджету, определяется по формуле:

$$V_i = S * C * Y, \text{ где:}$$

V_i – объем субсидии, предоставляемый местному бюджету;

S – площадь земельных участков, применительно к территориям которых планируется организовать выполнение работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории;

C – стоимость указанных работ в расчёте на 1 квадратный метр площади земельного участка;

Y – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, равное 30 процентам.

9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые местным администрациям, которым предоставлены субсидии (далее – получатели субсидий), в финансовых органах муниципальных образований или территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области, в соответствии с Соглашением.

10. Показателем результативности использования субсидии является количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков, находящихся в частной собственности.

11. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется Министерством посредством сравнения фактически достигнутого значения показателя результативности использования субсидии за соответствующий год со значением показателя результативности использования субсидии, предусмотренным Соглашением.

12. В случае неисполнения получателем субсидии условий предоставления субсидии и обязательств по её целевому и эффективному использованию к муниципальному образованию применяются меры ответственности, предусмотренные пунктами 14 и 20 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации.

13. Остатки субсидий, не использованных в текущем финансовом году, подлежат возврату в областной бюджет в установленном бюджетным законодательством порядке.

14. Возврат субсидий (остатков субсидий) осуществляется на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения получателями субсидий от добровольного возврата субсидий (остатков субсидий) в областной бюджет Министерство принимает меры по их принудительному взысканию в установленном законодательством порядке.

15. Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий. Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.».
